
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 058/2021 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 109/2021 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e MAFEL CONSTRUTORA DE 

PADUA LTDA-ME, Contratada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, pelo regime de execução 
indireta, de empreitada a preço unitário e critério de seleção pelo menor preço 
global para serviços de obras e engenharia, com fornecimento de mão de obra 
e materiais para Ampliação na Secretaria Municipal de Saúde, Rua Serafim de 
Almeida Coimbra, s/nº, Recreio/MG. O prazo de execução da obra será de 02 
(dois) meses, conforme planilha orçamentária, cronograma físico – financeiro, 
projetos, memória de cálculo, e memorial descritivo. 
 

DATA DE ASSINATURA: 10/08/2021 

VIGÊNCIA: 10/08/2021 a 10/02/2022 

VALOR: R$ 37.196,56 (trinta e sete mil e cento e noventa e seis reais e 

cinquenta e seis centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações – Ficha: 103   

Fonte: 100. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 058/2021 – Tomada de Preço nº 002/2021 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante Felipe Chaves Rodrigues Silva pela CONTRATADA MAFEL 

CONSTRUTORA DE PADUA LTDA-ME, Sabrina da Silva Rezende Fiorezi e 
Janete Ferreira Rezende, como testemunhas. 


